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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:

( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera

( ) Autorizzazione n. del §ﬁ< / <P Jec $04049 SQLf
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29 M. W24
L’anno  duemilaventiquatiro il giorno YeaT\ A4 0VE del mese di
H bLOSTO nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE
Dott.

Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
- n.3107Serv.1%/S.G. del 21/06/2024, [acquisito il parere del Direttore Sanitario, dott. Emanuele

| Cassara, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.i.,| e con I’assistenza del Segretario
verbalizzante DN&LSSA Y£Resd o ues adotta la presente

delibera sulla base della proposta di seguito riportata. |  ASSEN 24 DYARERE BEL DIRETTORE
SANTARIO B 1HESSPS) (N PATA 34/{9?5'/2024




Il Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Schinelli

PROPOSTA

Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020; ~
Premesso che con deliberazione 1003 del 23/05/2024 & stata autorizzata I’espletamento di
procedura negoziata ai sensi art. 50 comma 1 lettera €) del D Igs 36/2023 per la fornitura in
somministrazione per la durata di circa mesi 8 di aghi cannula a due vie per i Presidi
Ospedalieri aziendali — lotto unico base d’asta € 193.000,00;

Considerato che ¢ stata pubblicata sul MePa RDO aperta 4466030 del 25/06/2024 ed entro il
termine di scadenza presentazione offerte sono pervenute le offerte delle seguenti Societa:

Ditta Becton Dickinson Italia

Ditta Medical Lume

Ditta Delta Med Spa

Ditta Tau Medica

Ditta Chemil

Ditta Benefis

Ditta Pikdare

Ditta Krape Italia srl

Verificato che tutte le superiori Societd hanno presentato la regolare documentazione
amministrativa richiesta;

Trasmessa al Direttore della Farmacia del PO di Agrigento, con nota prot. 109157 del 9/7/2024
la documentazione tecnica presentata dalle sopraindicate Societa, che ha riscontrato con nota
prot. 128367 del 21/8/2024 valutando conforme unicamente ’offerta tecnica presentata dalla
ditta Becton Dicknson;

Notificate le esclusioni alle Societa escluse dalle quali non & pervenuta alcuna contestazione;
Dato atto della offerta economica presentata dalla Becton Dicknson per un complessivo pari ad

€ 160.500,00 - prezzo unitario ago cannula 18G-20G-22G € 0,75 oltre iva;
Esitate positivamente, tramite I’FVOE, le verifiche del possesso dei requisiti in capo alla

aggiudicataria;

Allegate alla presente deliberazione 1’offerta complessive di sistema e 1’offerta Schema A con
I’indicazione dei prezzi unitari;

Dato atto ghé , se ritenuto necessario, si procedera all'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D
Lgs 36/2023, gia prevista nella lettera invito;

Ritenuto e considerato quanto sopra;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di approvare gli atti di gara ed aggiudicare la RDO MePa 4466030 del 25/06/2024 per la
fornitura in somministrazione per circa mesi otti di aghi cannula aghi cannula a due vie per i
Presidi Ospedalieri aziendali, giusta deliberazione di indizione gara 1003 del 23/05/2024;

2) Di affidare, quindi, la fornitura dell’unico lotto posto in gara alla ditta Becton Dicknson
Italia Spa corrente in Milano Via Enrico Cialdini 16 pec: bdufficiogare@legalmail.it per im
importo complessivo pari ad € 160.500,00 oltre iva , prezzo unitario ago cannula a due vie
€ 0,75 oltre iva;



3) Di autorizzare, se ritenuto necessario, l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D Lgs
36/2023, previsto nella lettera invito; ° ' ' ‘

4) Di dare atto che limporto complessivo di € 195.810,00 iva compresa grava sul
C.E.C501010504 per € 80.000,00 sul bilancio corrente dando mandato al Sefp di gravare
la restante somma di € 115.810,00 sul bilancio 2025 il tutto a valere sul centro di costo delle
Farmacie Ospedaliere che emetteranno gli ordinativi

5) Di dare atto che gli atti citati nel presente provvedimento se non allegati sono custoditi agli
atti d’ufficio;

6) Curera I’esecuzione del presente provvedimento la UOC Provveditorato e le Farmacie
Ospedaliere ognuna per le proprie competenze;

7) Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di porre in essere
gli adempimenti conseguenziali nel pitt breve tempo possibile;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza, € legittima e pienamente conferrfie alla normativ fiva-ehg disciplina la fattispecie trattata.
IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDIR

.ssa CinziaSchifelli
-

Il Direttore Sanitario

Dott. Emanuele Cassara

D IMESSO 1N YATA 4 J0F (2024,

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformitd alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario; [ Jg¥e

1

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.
IL DIRETTORE GENERALE
Dott/('}":iusei)p,«%g Capodisci

Il Segretario verbalizzante
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Dott.ssT 1'e}







LC/&/M/&%%'& Ccz//%'/'(/w'a c//g‘twﬂzwé
s %faﬂza ('sz%'(ﬁm
%m L/?ﬂuéz Sy j&@bmafw/ A %//yw?éz

Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.lva ¢ C.F. 025709308438

P.O. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

Prot. 12836 ¥ del ilo® (zocc
Servizio Dispositivi Medici
Al Direttore U.O.C. Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

c.a. Dott.ssa Anna Spataro

OGGETTO: VALUTAZIONE SCHEDE TECNICHE E PROVA PRATICA AGHI CANNULA

Con riferimento alla problematica in oggetto, si trasmette in allegato la valutazione delle
schede tecniche confrontate con il capitolato tecnico proposto e la valutazione pratica da
parte dei clinici.

Per c'quanto concerne le schede tecniche, I'unica a rispettare le caratteristiche espresse nel
capitolato tecnico & quella della Ditta BD.

La campionatura & stata consegnata alle UU.OO. di Pediatria, Endoscopia e Radiologia
per la valutazione pratica, anche in questo caso l'unico dispositivo a rispettare nella
manualita le caratteristiche espresse nel capitolato tecnico, & stato quello della BD. In
allegato mail delle UU.OO. di Pediatria e Endoscopia, la U.O. di Radlologla ha espresso la
conformita per le vie brevi.

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti.

Cordiali saluti.




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE ' :

| : REGIONE SICILIANA
L _ %, AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
i O N AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116

il funzionario istruttore: coll amm.vo anna spataro

R T

Al Direttore Farmacia P.O. Agrigento .

e, p.c. Al Responsabile Magazzino Economale PO Agrigento

Oggetto: procedura negoziata per la fornitura di aghi cannula per i PPOO Asp Agrigento RDO 4466030
a doppia via — documentazione tecnica

+ In riferimento alla gara in oggetto si trasmette la documentazione tecnica presentata delle
seguenti ditte partecipanti alla gara per le quali si chiede la valutazione di conformita con il capitolato
tecnico redatto da codesta Farmacia ed allegato alla presente:

Ditta Becton Dicknson, Ditta Benefis, Ditta Chemil, Ditta Delta Med, Ditta Krape Italia, ditta Medical
Lume, Ditta Pikdare e ditta Tau Medica.

Il Responsabile del Magazzino economale vorra consegnare la campionatura presentata dalle
sopraelencate ditte a codesta Farmacia per la competente valutazione per come indicato nella lettera
invito “volta a confermare le caratteristiche tecniche indicate nella offerta tecnica presentata in gara.

y
Ay _
v in mministrative

f_;‘
11 Collabophtor

A

rof.e

—

Il DirettgfeﬁU.O.C. Provve i‘orato
r.ssa Cinzia Schinelli
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SEDE LEGALE: Viale della Vittoria 321 — Agrigento P.I. e C.F. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA

AGRIGENTO

Schema "A"
RDO 4466030
OFFERTA PREZZI UNITARI

AZ/ENDA SANITARIA PROVINCIALE

periferico di
sicurezza con
valvola di
iniezione e
alette 22G -
25MM

Systems Inc.

DESCRIZIONE | CODICE PRODOTTO  |DITTA PRODUTTRICE |CND REPERTORIO PREZZO UNITARIO |PREZZO COMPLESSIVO
PRODOTTO
Ago cannula 393282 Becton Dickinson |C0101010201 2535641 €0,75 €26.625,00
venoso Infusion Therapy
periferico di Systems Inc.
sicurezza con
valvola di
iniezione e
alette 18G -
32MM
Ago cannula 393281 Becton Dickinson |C0101010201 2535640 €0,75 € 85.125,00
Venoso Infusion Therapy
periferico di Systems Inc.
sicurezza con
valvola di
iniezione e
alette 20G -
32MM
Ago cannula 393280 Becton Dickinson [C0101010201 2535639 €0,75
venoso Infusion Therapy € 48.750,00

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO: € 160.500,00

Il sottoscritto GIORGIO BENIGNI DICHIARA che, ai sensi dell'art. 108 D.Lgs. 36/2023, la percentuale dei:

- costi relativi alla sicurezza di BD Italia ¢ pari allo 0,05% (percentuale da ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in

particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro 80,25;

- costi del personale sono invece pari al 14,28% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto, ammontano a euro

22.919,40.

BECTON DICKINSON ITALIA spa
Firmato digitalmente dal Legale Rappresentante
Dr. Giorgio BENIGNI

Sede Iegale: Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848




DOCUMENTO Di OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 4466030

~ acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a
Descrizione fornitura in somministrazione per mesiotto di aghi cannula per i Presidi sanitari Asp Agrigento
RdO nr. 4466030

Numero lotto 1

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO

Codice Fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio IPA  Non presente
Indirizzo sede Viale della vittoria, 321

Citta Agrigento

Recapito telefonico +390922407407

Email cinzia.schinelli@aspag.it

Punto Ordinante CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
BECTON DICKINSON ITALIA

Partita IVA
00803890151
Tipologia societaria

Societa per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/07/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 4466030

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 160500,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/07/2024



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030

'L acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

fornitura per mesi otto di aghi cannula per i Presidi sanitari Asp Agrigento— RDO 4466030

Dati Principali
Numero RDO Criterio di aggiudicazione Numero Lotti
4466030 Minor Prezzo 1
Nome RDO

fornitura in somministrazione per mesi otto di aghi cannula per i Presidi

Tipologia di procedura
Procedura negoziata senza bando per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e |'attivita di progettazione, da 140.000 fino alle

soglie comunitarie

Tipologia di contratto Bandi istitutivi di riferimento

Appalto di forniture Beni

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024



IDENTIFICATIVO DELL'RDO:" 4465030

__ acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Ruoli e Autorizzazioni

Responsabile del procedimento

ANNA SPATARO

SPTNNAG3C54G273G

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti
CINZIA SCHINELLI SCHCNZ62C63G2731

Stazione Appaltante Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE ~AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > AZIENDA SANITARIA SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI AGRIGENTO PROVINCIALE DI AGRIGENTO

DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024 2



. acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Date

Pubblicazione

=1 25/06/2024 10:12

Inizio presentazione offerte

25/06/2024 10:12

Termine ultimo richiesta chiarimenti
01/07/202A 11:00

Giorni dopo la stipula per consegna

10

DATA DI GENERAZIONE

25/06/2024

IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030

Termine ultimo presentazione offerte

05/07/2024 11:00

Data limite stipula contratto

03/o1/2025 11:34



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030°

_acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dettaglio

Lotto 1

Criterio Aggiudicazione

Minor Prezzo

CIG cup Buste
B238C39F68 - 2

Cpv

Identificativo Descrizione Categoria Fornitura
33141320-9 Aghi per uso medico Aghi e siringhe 100

Formulazione offerta econimica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta

2
Importo oggetto di offerta Importo base d'asta
Importo base d'asta € 193.000.00

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO CONFORMITA MERCI
SERVIZI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO (AGRIGENTO); Aliquote: secondo la normativa vigente

DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024 4



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024 5



. acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dettaglio Buste

Ordine di apertura

1° 3°
El =

. IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030

Lotto 1
Codice Nome Busta Fase Anonima
Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No
Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No
DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024 6



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030

¥ °  acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT -

Documentazione di Gara

Request.xml

252.6 Kb

doc36050720240624164909.pdf

325.5 Kb

capitolato tecnico

doc36050820240624164915.pdf

259.6 Kb

schema A offerta prezzi unitari

doc36057420240625094245.pdf

1166.1 Kb

lettera invito

DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024 7



IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4466030

acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE 25/06/2024 8
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , & stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
® Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
®  Ha pronunciato Iannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della LR. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
® Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosl come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo  dal

- - 3
>< Immediatamentfa esecutiva dal 29 %@ fﬂ"“
Agrigento, Ii ? Q’ l%?@ %?é

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
- 1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

/%_- h
S CECVZIN,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

® Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

" Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, 1i

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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